Cum igitur duplices gratie sint, hoc est duplia divinae largitatis beneficia, remota & proxima, quibus homo ad propositi divini scopum salutem eternam provehatur, neutra ipsi cuiquam ex iudicio divino subtrahi volunt, sed omnibus esse promiscue preparata. Remota voco quae gratia quadam propinquiore & actuali incidunt ut ad salutem homini proficiat; ut incarnatione, in cruce redemptio, baptismus, & hujusmodi. Proxima, ipsas gratias sive internas sive externas quas dicimus actuales quae in ipsum voluntatis modum influunt.

De primis illis Dei beneficiis, hec eorum dilucida est & sepiissime inculcata sententia:

In Epist. ad Universos hominibus (Prosperi verba sunt) pro-August. de pietationem qua est in sacramento sanguinis Christi Massiliensi, sine exceptione esse propositam, ut quicunque ad fidem

A & ad baptismum accedere voluerint salvi esse possint. Et rursus: *Fro universo autem, inquit Massilienses, humano genere mortuum esse Dominum nostrum IESUM Christum & neminem prorsus a redēptione sanguinis eius exceptum, etiam omnem hanc vitam alienissimam ab eō mente pertransierat;* quia ad omnes homines pertinet divina misericordia sacramentum &c. (baptismus videlicet) *Itaque quantum ad Deum pertinet omnibus paratam vitam eternam &c. ut supra.* Et Faustus instanter eandem doctrinam tradit: *Dominum nostrum, in Lib. 1. dequit, IESUM Christum asunt humanam carnem grat. & lib. non pro omnium salute sum p̄fisse nec pro omnibus mortuum esse.* Hoc omnimodo Catholicā defensatur Ecclesia. Nam si uia esset, quomodo Apostolus diceret: *Si in Adam omnes moriūtūr ita in Christo omnes vivificabuntur.* Hic dici non potest pro parte totum &c.

Ecce generalissime acceptum cupit: In Christo ibid. omnes vivificabuntur. Et infra: *Pro universis autem venisse Christum idem Apostolus declarat &c.*

B Vnde idem ex generali omnium resurrectione concludens: Et ideo, inquit, sicut omnes resurgimus licet non omnes immutabimur, ita Dominum Redemptorem cum generalis misericordia beneficio venisse testimoniūt et si illud infidelitas, quia nolunt non receperit. Quam doctrinam idcirco tanta sollicitudine inculcare satagunt, ut ex ea veluti inviolabili fundamento alteram illam generalē gratiam, & sufficientem aillequa de salutis potestatem, omnibus indifferenter conceleam esse peruidaeant.

Itaque consequenter dicunt, Deum non modo